
 

Комитет по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

 
П Р И К А З 

 
13.09.2022 г. 06-ПР-412-О/2022 

 
п. Сибирский 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» целевую модель 

наставничества. 

2. Утвердить: 

2.1. программу целевой модели наставничества в МКОУ ХМР «СОШ п. 

Сибирский» (Приложение 1); 

2.2. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022 

- 2023 учебный год (Приложение 2); 

2.3. Положение о наставничестве в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» на 

2022-2026 гг. (Приложение 3); 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Кирдяшеву Г.Н., методиста. 

4. Кирдяшевой Г.Н., куратору ЦМН: 

4.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»; 

4.2.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на 

официальном сайте МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Сидыганову Л.С., заместителя директора по УР. 



 

Директор                                                               Л.А.Ибрагимова 

С приказом ознакомлены: 
Сидыганова Л.С. 


